
議案第６４号 

  

 

 

令和６年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計歳    

入歳出決算の認定について          

 

 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、            

令和６年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計歳入歳出決 

算を別紙監査委員の意見を付し、議会の認定に付する。 

 

 

 

 

 

令和７年９月２日 

 

長与町長 吉 田 愼 一           

 



 

令 和 ６ 年 度 

 

 

 

 

長 崎 都 市 計 画 事 業 

長与町土地区画整理事業 

特 別 会 計 決 算 書 

 

 

 

 

 

 

 

長崎県西彼杵郡長与町 



長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算書

歳入の部 １ ～ ２

歳出の部 ３ ～ ４

長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

歳入の部 ６ ～ ９

歳出の部 １０ ～１３

実質収支に関する調書 １４

目　　　　　　次



 

令 和 ６ 年 度 
 

 

 

 

 

長 崎 都 市 計 画 事 業 

長 与 町 土 地 区 画 整 理 事 業 

特 別 会 計 歳 入 歳 出 決 算 書 

 

 

 

 

 

 

 

長崎県西彼杵郡長与町 



 

 

 

歳  入  の  部 

 



0

17,705,404

589,039,000

17,704,000

214,490,000 214,490,047

214,490,047

1,263,398,120

214,490,047

1,263,398,120

133,747,100133,746,000

214,490,000

589,039,000

1,278,217,000

133,746,000

17,705,404

214,490,047 0

1,278,217,000

0

0

0

0

0

1,000

17,701,000

1,000

1,194,559,120

47

148

1,000

2,233,196,000

4,255 4,255

0

2,218,379,671 2,149,540,671

0

0

589,039,000

0

0

△1,000

133,747,100

0

0

△852

17,701,001 0 1

148 0

0

0

68,839,000

0 1,404

△83,657,880

1,100

0 1,100

0

0

47

0 0

予算現額と

収入済額との比較

収入済額 不納欠損額 収入未済額

  5 諸収入

  3 繰入金

1,194,559,120

款 項

  1 国庫支出金 589,039,000

調定額

589,039,000

予算現額

133,747,100

0

  1 町預金利子

0

  1 国庫補助金

0

589,039,000 0

  4 繰越金

  1 繰越金

0

  2 県支出金

  1 県補助金

  1 一般会計繰入金

133,747,100

68,839,000 △83,657,880

68,839,000 △83,655,329

21

　歳　入 (単位：円)

17,701,001  2 保留地処分金

3,255

  3 清算金収入

  4 雑入

　　歳入合計　　



 

 

 

歳  出  の  部 

 

 



4

予算現額と

支出済額との比較

不用額

83,629,000

3

　歳　出

款 項

  1 公債費

  3 予備費

支出済額

2,228,568,000

  1 土木費

  1 都市計画費

  1 予備費

　　歳出合計　　

  2 公債費

14,790,000

14,790,000

00

2,144,939,000 0

明許繰越額 事故繰越額

翌年度繰越額

0

逓次繰越額

0

2,233,196,000

2,144,939,000

4,461,976

予算現額

4,628,000

68,839,000

4,628,000

0

2,149,400,976 068,839,000

2,228,568,000 0 68,839,000

0 0 0

4,461,976 0 0

83,629,000

166,024

166,024

0

0

(単位：円)

0 166,024

0 0 166,024

0

0

0

0

0

14,956,024

0 0

83,795,0240



歳入歳出差引残額

うち基金繰入額

長 与 町 長 吉　 田　 愼　 一

１３９，６９５円

０円

令和 7年 9月 2日　提出

5



 

 

 

 

 

令 和６ 年度 長 崎 都市計 画 事 業 

長与町土地区画整理事業特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書 

 



 

 

 

歳  入  の  部 

 



（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

　歳　入

越財源充当額

備 考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計

節継 続 費 及 び
繰越事業費繰

区 分 金 額

調 定 額

65,305,000 184,188,000

    金   1 国庫

589,039,000 589,039,000 589,039,000  1 国庫 339,546,000

    支出

589,039,000589,039,000 589,039,000339,546,000 65,305,000 184,188,000

    助金

    庫補

65,305,000 184,188,000    金   1 土木 339,546,000

    費国

    補助

高田南土地区画整理事業費補助金（活力創出基盤整備総合交付

589,039,000 589,039,000 589,039,000

  1 土地区画整理 589,039,000 589,039,000 589,039,000

    費補助金

                                             318,785,000

133,747,100

金）                                         270,254,000

高田南土地区画整理事業費補助金（市街地整備総合交付金）

81,640,000 40,480,000 133,747,100133,746,00011,626,000  2 県支

    出金

133,747,100

    助金

  1 県補 11,626,000 40,480,00081,640,000 133,746,000 133,747,100

133,746,000 133,747,100

    補助

  1 土木 81,640,000 133,747,100

    費県

  1 土地区画整理 133,747,100

11,626,000 40,480,000

    金     費補助金

45,369,000 180,138,000 1,263,398,120  3 繰入 1,052,710,000

高田南土地区画整理事業費補助金               133,747,100133,746,000 133,747,100

1,278,217,000 1,194,559,120 68,839,000

    金

45,369,000 180,138,000

    会計

  1 一般 1,052,710,000 1,278,217,000 1,263,398,120

1,278,217,000 1,194,559,120 68,839,0001,263,398,120

1,194,559,120 68,839,000

    繰入   1 一般 1,052,710,000

    金     会計

45,369,000 180,138,000

  1 一般会計繰入

    金

    繰入 一般会計繰入金                             1,194,559,1201,278,217,000 1,263,398,120

214,490,000 214,490,047

    金

214,490,047

1,194,559,120 68,839,000

  4 繰越 2,000,000

    金

39,532,000 172,958,000

39,532,000 172,958,000

    金

  1 繰越 2,000,000 214,490,000 214,490,047

214,490,000 214,490,047214,490,047

214,490,047

  1 繰越 2,000,000

    金

39,532,000 172,958,000

  1 繰越金 繰越金                                       214,490,047214,490,000 214,490,047

17,704,000 17,705,40417,705,404

214,490,047

  5 諸収 4,000

    入

17,700,000

    金利

  1 町預 1,000 1,000 148

1,000

148

148    子   1 町預 1,000

1,000 148

    金利

148

1,000 17,701,001 17,701,001  2 保留

    子 町預金利子                                           148

17,701,00017,700,000

17,700,000

148  1 町預金利子

    分金   1 保留 1,000 17,701,001

    地処

17,701,000

    分金

    地処

17,701,001

高田南地区保留地処分金                        17,701,00117,701,001 17,701,00117,701,000  1 高田南地区保

1,000

    留地処分金

  3 清算 1,000

  1 款　国庫支出金　  1 項　国庫補助金　  1 目　土木費国庫補助金

6 7



（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計

節継 続 費 及 び
繰越事業費繰

区 分 金 額越財源充当額

    金収

    入   1 清算 1,000 1,000

    金収

    入   1 清算金収入 1,000

  4 雑入 1,000 1,000 4,255 4,255

  1 雑入 1,000 1,000 4,255 4,255

  1 雑入 1,000 4,255 4,255 雑入                                               4,255

歳 入 合 計 1,475,900,000 179,532,000 577,764,000 2,233,196,000 2,218,379,671 2,149,540,671 68,839,000

  5 款　諸収入　  3 項　清算金収入　  1 目　清算金収入

8 9



 

 

 

歳  出  の  部 

 

 



  1 款　土木費　  1 項　都市計画費　  1 目　土地区画整理総務費

10 11

△2,000,000

    費

  1 予備 2,000,000

△2,000,000

    費

  1 予備 2,000,000

△2,000,000

    費

  3 予備 2,000,000

    引料

    及び割

利子償還金　縁故                        13,976 22 償還金 180,000 13,976

    、利子

166,024

13,976180,000  2 利子 180,000 166,024

    及び割

    引料

4,448,000

    、利子

元金償還金　縁故                     4,448,000 22 償還金 4,448,000

4,448,0004,448,000  1 元金 4,448,000

4,461,9764,628,000

    費

  1 公債 4,628,000 166,024

4,461,9764,628,000

    費

  2 公債 4,628,000 166,024

県事業委託料                     2,140,555,135

記念式典等運営業務委託料             3,795,000

14,688,865 12 委託料 2,227,878,000 2,144,350,135 68,839,000

33,985

食糧費                                  20,000    業費

    理事 36,015 消耗品費                                13,985 10 需用費 70,000

普通旅費                                72,950  8 旅費 110,000 72,950

    画整

    区区 37,050

2,144,457,070 68,839,000179,532,000 577,764,000 3,732,000 2,228,058,000

    南地

  2 高田 1,467,030,000 14,761,930

土地区画整理附帯工事費                 137,500 14 工事請 138,000 137,500

    負費

500

測量設計委託料                          55,143

土地区画整理事業地内除草業務委託料     174,500

1,357 12 委託料 231,000 229,643

窓口収納手数料                           1,154

印刷製本費                              39,270

3,846 11 役務費 5,000 1,154

消耗品費                                55,613 10 需用費 96,000 94,883    費 1,117

18,750

    総務

    整理 21,250 普通旅費                                18,750  8 旅費 40,000

481,930△1,732,000 510,000

    区画

    費   1 土地 2,242,000 28,070

    計画

  1 都市 1,469,272,000 14,790,000

2,144,939,000 68,839,000179,532,000 577,764,000 2,000,000 2,228,568,000 14,790,000

2,144,939,000 68,839,000179,532,000 577,764,000 2,000,000 2,228,568,000

1,469,272,000

（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額

継続費及び 予備費支出

繰 越 し繰 越 額 流用増減
繰越事業費 及 び

逓 次 繰 越 明 許 費

　歳　出

補正予算額 計
節 継 続 費 繰 越 事 故

区 分 金 額

    費

  1 土木



繰 越 額 流用増減

（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額 補正予算額 計

節 継 続 費 繰 越 事 故継続費及び 予備費支出
繰越事業費 及 び

区 分 金 額 逓 次 繰 越 明 許 費 繰 越 し

歳 出 合 計 1,475,900,000 179,532,000 577,764,000 2,233,196,000 2,149,400,976 68,839,000 14,956,024

  3 款　予備費　  1 項　予備費　  1 目　予備費

12 13



 

 

 

実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 



1 ２，１４９，５４０

千円

2 ２，１４９，４０１

3 １３９

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 ０

(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 ０

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 ０

０

5 １３９

6 ０

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

歳 入 総 額

歳 出 総 額

区                        分 金         額

14

翌年度へ繰り越すべき財源4

実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

計



 

令 和 ６ 年 度 

 

 

 

長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業

特別会計にかかる主要な施策の成果に関す

る報告書 

 

 

 

 

 

 

 

 

長崎県西彼杵郡長与町 

 

  



 



1 
 

 

 
令和６年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計にかかる主要

な施策の成果に関する報告書について  

 

 

 

 地方自治法第２３３条第５項の規定に基づき、令和６年度長崎都市計画事業

長与町土地区画整理事業特別会計にかかる主要な施策の成果について次のとお

り報告いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年９月２日提出 

 

長与町長  吉 田  愼 一  

  



2 
 

令和６年度  

長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計にかかる主要な施策の成果に関する報告書  

 

１．  歳入歳出決算の状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

歳入決算額  2,149,540,671 円  

歳出決算額  2,149,400,976 円  

歳入歳出差引残高  139,695 円  

 うち繰越明許費繰越額   円  

令和７年度への繰越額 139,695 円  

（１）歳 入   （単位：千円，％） 

款 
6 年度予算額 

 

6 年度決算額 

 

収 入 率 

 

構成比 5 年度決算額 対 前 年 度 比 

Ａ Ｂ Ｂ ／ Ａ   増  減  率  

1 国 庫 支 出 金  589,039 589,039 100.0 27.4 235,673  149.9 

2 県 支 出 金  133,746 133,747 100.0 6.2 50,603  164.3 

3 繰 入 金  1,278,217 1,194,559 93.5 55.6 232,063  414.8 

4 繰 越 金  214,490 214,490 100.0 10.0 1,202,724 △  82.2 

5 諸 収 入  17,704 17,705 100.0 0.8 36,735 △  51.8 

歳 入 合 計  2,233,196 2,149,540 96.3 100.0 1,757,798  22.3 



3 
 

  

（２）歳 出   （単位：千円，％） 

款 
6 年度予算額 

 

6 年度決算額 

 

執 行 率 

 

構成比 5 年度決算額 対前年度比 

Ａ Ｂ Ｂ ／Ａ   増  減  率  

1 土 木 費 2,228,568 2,144,939 96.2 99.8 1,535,472  39.7 

2 公 債 費 4,628 4,462 96.4 0.2 7,836 △  43.1 

3 予 備 費 0 0 0.0 0.0 0  0 

歳 出 合 計 2,233,196 2,149,401 96.2 100.0 1,543,308  39.3 



4 
 

 

  



5 
 

 担当課 都市計画課 

高田南土地区画整理事業委託料 施策コード 24 

【事業の概要】  

本地区は、幹線街路はもとより、区画街路、公園、水路等の公共施設が未整備であり、緊

急時等の非常時を想定すると大変危険な状況にあるため、公共施設の整備改善と秩序ある施

設配置を行い、土地利用の有効化及び環境改善等の諸問題を解決する目的でこの事業を行う

ものである。 

 

【決算額及び財源内訳】  

（単位：千円）  

款  項  目  決算額 
財源内訳 

前年度 
決算額 

増減  
国県支出金  地方債  その他  一般財源  

1 1 2 2,140,555 722,786 0 1,187,578 230,191 1,164,370 976,185 
 

【事業の実績】  

 

長崎県事業委託  

本工事費 1,837,766 千円  

補償費 41,196 千円  

測量試験費 160,159 千円  

負担金 86,435 千円  

その他 14,999 千円  

 

令和６年度末 事業進捗率  

道路築造 80.8 ％  

宅地造成 82.2 ％  
 

 


