

議案第 64 号

令和 6 年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算の認定について

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 233 条第 3 項の規定により、
令和 6 年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算を別紙監査委員の意見を付し、議会の認定に付する。

令和 7 年 9 月 2 日

長与町長 吉田慎一

令和6年度

長崎都市計画事業
長与町土地区画整理事業
特別会計決算書

長崎県西彼杵郡長与町

目 次

長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算書

歳入の部 ----- 1 ~ 2

歳出の部 ----- 3 ~ 4

長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書

歳入の部 ----- 6 ~ 9

歳出の部 ----- 10 ~ 13

実質収支に関する調書 ----- 14

令和6年度

長崎都市計画事業
長与町土地区画整理事業
特別会計歳入歳出決算書

長崎県西彼杵郡長与町

歳 入 の 部

歳 入

(単位：円)

款	項	予算現額	調定額
1 国庫支出金		589,039,000	589,039,000
	1 国庫補助金	589,039,000	589,039,000
2 県支出金		133,746,000	133,747,100
	1 県補助金	133,746,000	133,747,100
3 繰入金		1,278,217,000	1,263,398,120
	1 一般会計繰入金	1,278,217,000	1,263,398,120
4 繰越金		214,490,000	214,490,047
	1 繰越金	214,490,000	214,490,047
5 諸収入		17,704,000	17,705,404
	1 町預金利子	1,000	148
	2 保留地処分金	17,701,000	17,701,001
	3 清算金収入	1,000	0
	4 雑入	1,000	4,255
歳入合計		2,233,196,000	2,218,379,671

収入済額	不納欠損額	収入未済額	予算現額と 収入済額との比較
589,039,000	0	0	0
589,039,000	0	0	0
133,747,100	0	0	1,100
133,747,100	0	0	1,100
1,194,559,120	0	68,839,000	△83,657,880
1,194,559,120	0	68,839,000	△83,657,880
214,490,047	0	0	47
214,490,047	0	0	47
17,705,404	0	0	1,404
148	0	0	△852
17,701,001	0	0	1
0	0	0	△1,000
4,255	0	0	3,255
2,149,540,671	0	68,839,000	△83,655,329

歳出の部

歳出

(単位：円)

款	項	予算現額	支出済額
1 土木費		2,228,568,000	2,144,939,000
	1 都市計画費	2,228,568,000	2,144,939,000
2 公債費		4,628,000	4,461,976
	1 公債費	4,628,000	4,461,976
3 予備費		0	0
	1 予備費	0	0
歳出合計		2,233,196,000	2,149,400,976

翌年度繰越額			不用額	予算現額と 支出済額との比較
通次繰越額	明許繰越額	事故繰越額		
0	68,839,000	0	14,790,000	83,629,000
0	68,839,000	0	14,790,000	83,629,000
0	0	0	166,024	166,024
0	0	0	166,024	166,024
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	68,839,000	0	14,956,024	83,795,024

歳入歳出差引残額

139, 695円

うち基金繰入額

0円

令和 7年 9月 2日 提出

長与町長 吉田慎一

令和 6 年度長崎都市計画事業
長与町土地区画整理事業特別会計
歳入歳出決算事項別明細書

歳 入 の 部

歳 入

(単位：円)

款	項	目	予 算 現 額					
			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繼 越 財 源 充 当 額	計	節	
							区 分	金 額
1 国庫 支 出 金			339,546,000	65,305,000	184,188,000	589,039,000		
	1 国庫 補 助 金		339,546,000	65,305,000	184,188,000	589,039,000		
		1 土木 費 国 庫 補 助 金	339,546,000	65,305,000	184,188,000	589,039,000	1 土地区画整理 費補助金	589,039,000
2 県支 出 金			81,640,000	11,626,000	40,480,000	133,746,000		
	1 県補 助 金		81,640,000	11,626,000	40,480,000	133,746,000		
		1 土木 費 県 補 助 金	81,640,000	11,626,000	40,480,000	133,746,000	1 土地区画整理 費補助金	133,746,000
3 繰入 金			1,052,710,000	45,369,000	180,138,000	1,278,217,000		
	1 一般 会 計 繰入 金		1,052,710,000	45,369,000	180,138,000	1,278,217,000		
		1 一般 会 計 繰入 金	1,052,710,000	45,369,000	180,138,000	1,278,217,000	1 一般会計繰入 金	1,278,217,000
4 繰越 金			2,000,000	39,532,000	172,958,000	214,490,000		
	1 繰越 金		2,000,000	39,532,000	172,958,000	214,490,000		
		1 繰越 金	2,000,000	39,532,000	172,958,000	214,490,000	1 繰越金	214,490,000
5 諸收 入			4,000	17,700,000		17,704,000		
	1 町預 金利 子		1,000			1,000		
		1 町預 金利 子	1,000			1,000	1 町預金利子	1,000
	2 保留 地處 分 金		1,000	17,700,000		17,701,000		
		1 保留 地處 分 金	1,000	17,700,000		17,701,000	1 高田南地区保 留地処分金	17,701,000
	3 清算		1,000			1,000		

調 定 額	収 入 濟 額	不 納 欠 損 額	収 入 未 濟 額	備 考
589,039,000	589,039,000			
589,039,000	589,039,000			
589,039,000	589,039,000			
589,039,000	589,039,000			高田南地区画整理事業費補助金（活力創出基盤整備総合交付金） 270,254,000
				高田南地区画整理事業費補助金（市街地整備総合交付金） 318,785,000
133,747,100	133,747,100			
133,747,100	133,747,100			
133,747,100	133,747,100			
133,747,100	133,747,100			高田南地区画整理事業費補助金 133,747,100
1,263,398,120	1,194,559,120		68,839,000	
1,263,398,120	1,194,559,120		68,839,000	
1,263,398,120	1,194,559,120		68,839,000	
1,263,398,120	1,194,559,120		68,839,000	一般会計繰入金 1,194,559,120
214,490,047	214,490,047			
214,490,047	214,490,047			
214,490,047	214,490,047			
214,490,047	214,490,047			繰越金 214,490,047
17,705,404	17,705,404			
148	148			
148	148			
148	148			町預金利子 148
17,701,001	17,701,001			
17,701,001	17,701,001			
17,701,001	17,701,001			高田南地区保留地処分金 17,701,001

(単位：円)

款	項	目	予 算 現 額					
			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費	計	節	
							区 分	金 額
	金收 入							
		1 清算 金收 入	1,000			1,000	1 清算金收入	1,000
	4 雜入		1,000			1,000		
		1 雜入	1,000			1,000	1 雜入	1,000
歳 入 合 計			1,475,900,000	179,532,000	577,764,000	2,233,196,000		

調 定 額	収 入 濟 額	不 納 欠 損 額	収 入 未 濟 額	備 考
4,255	4,255			
4,255	4,255			
4,255	4,255			雑入 4,255
2,218,379,671	2,149,540,671		68,839,000	

歳出の部

款	項	目	予 算 現 額					
			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費	予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減	計	節
			区 分	金 額				
1 土木費	1 都市計画費	1 土地区画整理総務費	1,469,272,000	179,532,000	577,764,000	2,000,000	2,228,568,000	
			1,469,272,000	179,532,000	577,764,000	2,000,000	2,228,568,000	
			2,242,000		△1,732,000	510,000		
					8 旅費	40,000		
					10 需用費	96,000		
					11 役務費	5,000		
		2 高田南地区区画整理事業費			12 委託料	231,000		
			1,467,030,000	179,532,000	577,764,000	3,732,000	2,228,058,000	
					14 工事請負費	138,000		
2 公債費	1 公債費	1 元金	4,628,000			4,628,000		
			4,628,000			4,628,000		
			4,448,000			4,448,000		
					22 償還金、利子及び割引料	4,448,000		
		2 利子	180,000			180,000		
					22 償還金、利子及び割引料	180,000		
3 予備費	1 予備費		2,000,000		△2,000,000			
			2,000,000		△2,000,000			
			2,000,000		△2,000,000			

支 出 濟 額	翌 年 度 繰 越 額			不 用 額	備 考
	継 続 費 通 次 繰 越	繰 越 明 許 費	事 故 繰 越 し		
2,144,939,000		68,839,000		14,790,000	
2,144,939,000		68,839,000		14,790,000	
481,930				28,070	
18,750				21,250	普通旅費 18,750
94,883				1,117	消耗品費 印刷製本費 55,613 39,270
1,154				3,846	窓口収納手数料 1,154
229,643				1,357	測量設計委託料 55,143 土地区画整理事業地内除草業務委託料 174,500
137,500				500	土地区画整理附帯工事費 137,500
2,144,457,070		68,839,000		14,761,930	
72,950				37,050	普通旅費 72,950
33,985				36,015	消耗品費 食糧費 13,985 20,000
2,144,350,135		68,839,000		14,688,865	県事業委託料 2,140,555,135 記念式典等運営業務委託料 3,795,000
4,461,976				166,024	
4,461,976				166,024	
4,448,000					
4,448,000					元金償還金 縁故 4,448,000
13,976				166,024	
13,976				166,024	利子償還金 縁故 13,976

(単位：円)

款	項	目	予 算 現 額					
			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費	予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減	計	節
			区 分	金 額				
歳 出 合 計			1,475,900,000	179,532,000	577,764,000		2,233,196,000	

支 出 济 額	翌 年 度 繰 越 額			不 用 額	備 考
	継 続 費 通 次 繰 越	繰 越 明 許 費	事 故 繰 越 し		
2,149,400,976		68,839,000		14,956,024	

実質収支に関する調書

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

区 分				金 額
1 歳 入 総 額				千円 2, 149, 540
2 歳 出 総 額				2, 149, 401
3 歳 入 歳 出 差 引 額				139
4 翌年度へ繰り越すべき財源				(1) 繼 続 費 遅 次 繰 越 額 0
				(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0
				(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0
				計 0
5 実 質 収 支 額				139
6 実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額				0

令和6年度

長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業
特別会計にかかる主要な施策の成果に関する報告書

長崎県西彼杵郡長与町

令和6年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計にかかる主要な施策の成果に関する報告書について

地方自治法第233条第5項の規定に基づき、令和6年度長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計にかかる主要な施策の成果について次のとおり報告いたします。

令和7年9月2日提出

長与町長 吉田 慎一

令和 6 年度

長崎都市計画事業長与町土地区画整理事業特別会計にかかる主要な施策の成果に関する報告書

1. 歳入歳出決算の状況

歳入決算額	2,149,540,671 円
歳出決算額	2,149,400,976 円
歳入歳出差引残高	139,695 円
うち繰越明許費繰越額	円
令和 7 年度への繰越額	139,695 円

(1) 歳 入

(単位 : 千円, %)

款	6 年度予算額 A	6 年度決算額 B	収入率 B / A	構成比	5 年度決算額	対前年度比 増減率
1 国庫支出金	589,039	589,039	100.0	27.4	235,673	149.9
2 県支出金	133,746	133,747	100.0	6.2	50,603	164.3
3 繰入金	1,278,217	1,194,559	93.5	55.6	232,063	414.8
4 繰越金	214,490	214,490	100.0	10.0	1,202,724	△ 82.2
5 諸収入	17,704	17,705	100.0	0.8	36,735	△ 51.8
歳入合計	2,233,196	2,149,540	96.3	100.0	1,757,798	22.3

(2) 岁出

(単位：千円， %)

款	6年度予算額 A	6年度決算額 B	執行率 B／A	構成比	5年度決算額	対前年度比 増減率
1 土木費	2,228,568	2,144,939	96.2	99.8	1,535,472	39.7
2 公債費	4,628	4,462	96.4	0.2	7,836	△ 43.1
3 予備費	0	0	0.0	0.0	0	0
歳出合計	2,233,196	2,149,401	96.2	100.0	1,543,308	39.3

	担当課	都市計画課
高田南土地区画整理事業委託料	施策コード	24

【事業の概要】

本地区は、幹線街路はもとより、区画街路、公園、水路等の公共施設が未整備であり、緊急時等の非常時を想定すると大変危険な状況にあるため、公共施設の整備改善と秩序ある施設配置を行い、土地利用の有効化及び環境改善等の諸問題を解決する目的でこの事業を行うものである。

【決算額及び財源内訳】

(単位 : 千円)

款	項	目	決算額	財源内訳				前年度 決算額	増減
				国県支出金	地方債	その他	一般財源		
1	1	2	2,140,555	722,786	0	1,187,578	230,191	1,164,370	976,185

【事業の実績】

長崎県事業委託

本工事費	1,837,766	千円
補償費	41,196	千円
測量試験費	160,159	千円
負担金	86,435	千円
その他	14,999	千円

令和6年度末 事業進捗率

道路築造	80.8	%
宅地造成	82.2	%